serie
Anschlusskasten aus
Polystyrol
PE-45
Serie PE-45
INHALT
Beschreibung 2
Abmessungen und Verpackung 3
Typenschlüssel der Luftauslässe 4
Montageanleitung 5
1
Serie PE-45
Anschlusskasten aus Polystyrol
Beschreibung
Pyramidenförmiger Anschlusskasten aus geschäumtem Polystyrol
(hohe Wärmekapazität und Schalldämpfung einer Dicke von 20 mm).
Insbesondere für die Anwendung mit Platten-Luftauslässen mit einer
Größe von 595x595 oder größer.
Wärmedurchgangskoeffizient von 0,031 W/mk.
Anwendungen
Der aus Polystyrol gefertigte Anschlusskasten PE-45 eignet
sich bestens für den Einbau von Drallauslässen, quadratischen
Luftauslässen und Lochblechen (siehe Kataloge S40.2, S40.3, S50
für die entsprechende Auswahl). Dank des geringen Gewichtes und
der Trapezform können diese Anschlusskästen leicht in Lüftungs- und
Klimaanlagen verbaut werden. Die Abmessungen und Größen sorgen
für eine leichte und einfache Lagerung.
Material
Geschäumtes Polystyrol für Isolierung gemäß Norm UNE EN 13163.
Feuerfester Werkstoff, Klasse E gemäß Norm EN 13501-1, mit einer
Dichte von 45 kg/m² und in grauer Farbe. Der Anschlusskasten
PE-45 erfüllt die Bestimmungen des Basisdokuments SI für
Sicherheit im Brandfall, soweit seine Fläche 5 % der Dachfläche des
berücksichtigten Geländes nicht überschreitet.
Befestigungen
Befestigung an der Decke mittels zentraler Haltestange (nicht
inbegriffen) und an der Luftauslassplatte mittels zentraler Schraube.
Anschlusskasten mit 3 Anschlussmöglichkeiten an den Luftkanal (160,
200 und 250 mm) sowie mit Anschlussstutzen oben oder seitlich.
Die Bauteile werden einzeln geliefert und sind am Einbauort zu
montieren. Jeder Anschlusskasten umfasst je nach gefordertem
Material ein oder zwei Anschluss-Sets:
Set Anschlusskasten, umfasst Anschlussflansch sowie Bauteile
Montagebrücke. Set Mengenregulierung.
Bestellschlüssel
PE-45  Anschlusskasten aus Polystyrol
160  Kit für Anschlussstutzen 160mm
200   Kit für Anschlussstutzen 200mm
250   Kit für Anschlussstutzen 250mm
-  Ohne Zubehör
CR  Kit mit Mengenregulierung
PE-45 200 CR
Anschlusskasten aus Polystyrol PE-45 mit Kit für Anschlussstutzen
200 mm sowie Mengenregulierung.
2
Serie PE-45
Abmessungen
ØC = 160, 200 und 250 JE NACH TYP DES LUFTAUSLASSES
1 - Anschlusskasten PE-45
2 - Europalette 1200 X 800, 50 Einheiten
3 - Abdeckung
4 -  Set Anschlusskasten (Kiste mit 50 Einheiten)
5 -  Set Mengenregulierung (Kiste mit 50 Einheiten)
Verpackung
M
A
X
IM
A
L
20
00
3
52-FR-4-Stamp50-FR-4
43-SF-Q
DFRADFRO DFRQ
DFRE-GR-QDFRE-Q DAFTDAFC-Q DFRT HDPR-Q
Serie PE-45